
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Concorso  pubblico  indetto  con  D.D.G.  n.  121  del  4.12.2019  per 
l'assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1  Dirigente  Tecnico  da 
assegnare  al  Dipartimento  Patrimonio  e  contablilità.  Approvazione 
lavori commissione esaminatrice e costituzione rapporto di lavoro.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 839 del 03/09/2021



IL RESPONSABILE VICARIO DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

con Decreto del Direttore Generale n. 121 del 04.12.2019 è stato indetto un concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per l’assunzione di un Dirigente tecnico da assegnare al Dipartimento patrimonio e 
contabilità - Struttura semplice: Ufficio tecnico.

Con propria determinazione n. 523 del 10.06.2021 è stata nominata la commissione esaminatrice.

A seguito dell’espletamento della prova preselettiva, con determinazione n. 646 del 12.07.2021 si è 
proceduto all’ammissione dei candidati al concorso.

Espletata la procedura concorsuale, la Commissione esaminatrice è pervenuta alla conclusione 
dei propri lavori provvedendo a trasmettere i verbali, allegato 1 al presente atto quale parte inte-
grante e sostanziale, al Dipartimento Affari  amministrativi  e personale, con nota prot. n.  78781 
del 02/09/2021.

Tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti, si ritiene di procedere con l’approvazione del-
la graduatoria di merito dei candidati. 

Sulla base delle considerazioni di cui sopra, si ritiene di potere procedere all’assunzione a tempo 
indeterminato ed a tempo pieno, del vincitore del concorso, con inquadramento nel ruolo di Diri-
gente Tecnico, del vigente C.C.N.L. per l’area Dirigenti delle Funzioni locali.

Gli oneri relativi all’assunzione di cui al presente atto trovano copertura finanziaria nell’ambito dei 
pertinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente, del bilancio per l’esercizio finanziario 
2021.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  10.12.1997, n. 483 e s.m.i.;

Visto il D.D.G. n. 156 del 30.12.2020 ad oggetto “Nomina del vicario del Direttore del Dipartimento 
Affari amministrativi e personale”;

Visto il vigente C.C.N.L. per l’area Dirigenti delle Funzioni locali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1) di prendere atto ed approvare i verbali dei lavori svolti dalla Commissione esaminatrice, al-
legato 1 al presente atto che non saranno pubblicati per ragioni di riservatezza, relativi all’espleta-
mento del concorso pubblico di cui al Decreto del Direttore Generale n. 121 del 04.12.2019;

2) di approvare la graduatoria di merito dei candidati, che risulta essere così definita:

n° Nominativo

2 di 3



1 SARRI Herbert

2 PITTARELLO Fabio

3) di prendere atto che è dichiarato vincitore del concorso pubblico di cui al presente atto, il  
candidato oltre indicato, collocato utilmente nella graduatoria di merito:

- SARRI Herbert

4) di provvedere alla pubblicazione della graduatoria di merito dei candidati di cui al punto sub 
2) unitamente al nominativo del candidato dichiarato vincitore del concorso, di cui al punto sub 3) 
sul sito internet dell’Agenzia;

5) di subordinare l’efficacia di quanto disposto con il presente atto alla presentazione da parte 
del vincitore della prescritta documentazione di rito, nonché all’accertamento del possesso dei re-
quisiti generali per l’accesso al pubblico impiego, oltre all’idoneità fisica all’impiego;

6) di prendere atto che il candidato dichiarato vincitore del concorso pubblico di cui al presen-
te atto, sarà assunto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno ed inquadrato 
nel ruolo di Dirigente Tecnico, del vigente CCNL per l’area Dirigenti delle Funzioni locali, previa sot-
toscrizione del contratto individuale di lavoro, come da allegato 2 al presente provvedimento;

7) di dare atto altresì che il candidato dichiarato vincitore del concorso sarà assegnato al Di-
partimento Patrimonio e Contabilità;

8) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano adeguata copertura 
finanziaria nell’ambito dei pertinenti capitoli di spesa connessi al personale dipendente del bilancio 
per l’esercizio finanziario 2021.

Il Responsabile vicario

del Dipartimento Affari amministrativi e personale

e Responsabile vicario dell’Ufficio Amministrazione 
del personale e formazione

Dott.ssa Rossella Orsogna

3/3

3 di 3


		2021-09-03T13:31:18+0200
	Rossella Orsogna


		2021-09-03T13:34:27+0200
	Rossella Orsogna




